Legislación Anterior

Texto original de la Resolución 195 de 2013:

ARTÍCULO 1o.

5. En la Vicepresidencia de Cesantías y Crédito

5.1 La ordenación del pago de Cesantías y Ahorro Voluntario Contractual, así:

a) Vicepresidente de Cesantías y Crédito, hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos
legales mensuales vigentes;

b) Jefe de la División Cesantías, hasta una cuantía de mil (1.000) salarios mínimos legales
mensuales vigentes;

c) Profesional Grados 1 y 2 de la División Cesantías, hasta una cuantía unitaria equivalente a

[...]

5.2 La ordenación del pago tratándose de créditos hipotecarios, así:

a) Vicepresidente de Cesantías y Crédito, hasta una cuantía unitaria equivalente al monto
máximo de crédito hipotecario aprobado por la Junta Directiva;

b) Jefe División de Crédito, hasta mil quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales
vigentes.

De igual forma se delega en el Jefe División de Crédito la facultad de anular la disponibilidad
o reserva presupuestal de los créditos hipotecarios de los afiliados;

c) Profesionales Grados 1 y 2 de la División de Crédito, hasta una cuantía unitaria

[...]

d) Profesionales Grados 3 y 4 de la División de Crédito, hasta una cuantía unitaria
equivalente a ciento ochenta (180) salarios mínimos legales mensuales vigentes;

e) Técnicos Grados 1, 2 y 3 de la División Crédito, hasta una cuantía unitaria equivalente a
ciento treinta y cinco (135) salarios mínimos legales mensuales vigentes.

5.3 La ordenación del pago en la devolución de aportes de entidades públicas por concepto
del situado fiscal y sistema general de participaciones, así como la devolución de cesantías no
acreditadas de acuerdo con la normatividad vigente, así:

[...]

d) Profesionales Grados 1, 2, 3 y 4 que no superen los veinte (20) smlmv para cursos de
bilingüismo en Colombia y veintiocho (28) smlmv para cursos de bilingüismo en el exterior;

e) Técnicos Grados 1, 2 y 3 hasta una cuantía unitaria equivalente a ciento treinta y cinco
(135) salarios mínimos legales mensuales vigentes para educación técnica o tecnológica,
educación continuada o cursos de actualización, pregrado, posgrado o bilingüismo;

f) Se delega en el Jefe de la División de Crédito la facultad de anular la disponibilidad o